PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 21.06 2021 № 169
п. Новостройка
О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, путем объединения городского и сельских поселений и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа
Заслушав и обсудив обращение мэра Черемховского районного муниципального образования Марача С.В. о рассмотрении возможности преобразования муниципальных образований, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, путем объединения городского и сельских поселений и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа, руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 7 июня 2021 года по вопросу преобразования Новостроевского муниципального образования, Дума Новостроевского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Отклонить инициативу мэра Черемховского районного муниципального образования Марача С.В. о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, путем объединения городского и сельских поселений и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа
2. Опубликовать настоящее решение в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.

Председатель Думы

Новостроевского муниципального образования

Е.Н. Федяев